
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

PORTARIA Nº 017, de 10 de março de 2016.

O  DIRETOR-GERAL  PRÓ  TEMPORE  DO  CAMPUS  ALVORADA  DO

INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  RIO

GRANDE DO SUL no uso das suas atribuições legais, RESOLVE:

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, como membros da Comissão de

Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação – CAGPPI do Campus Alvorada:

 

 Coordenadora  de  Pesquisa,  Pós-graduação  e  Inovação  e  Representante  da  Área  das

Ciências da Saúde - Márcia Fernanda de Méllo Mendes –  SIAPE 2035413 – Presidente.

 Representante da Área das Ciências Exatas e da Terra – Jorge de Lima Brasil – SIAPE

1027711.

 Representante  da  Área  das  Ciencias  Biológicas  –  Walkyria  Quedi  Taborda  Borsato  –

SIAPE 2233305.

 Representante  da  Área  das  Engenharias  –  Antônio  Fernando  Burkert  Bueno  –  SIAPE

1799642.

 Representante  da  Área  das  Ciências  Humanas  –  Fábio  Azambuja  Marçal  –  SIAPE

1610193.

 Representante da Área da Linguística, Letras e Artes - Renata Ohlson Heinzelmann Bosse

– SIAPE 1134180.

Fábio Azambuja Marçal
Diretor-Geral Pro Tempore
IFRS - Campus Alvorada
Portaria 317/2014-IFRS

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Alvorada
Rua Vereador Lauro Barcellos, 285 – Bairro Água Viva – Alvorada/RS – CEP 94810-700

Telefone: (51) 34831802 – (51) 92840976 


